3
 (
№ 6 (25)
Вторник,
29 марта
 2022 года
)[image: ]Периодическое печатное издание – муниципальная газета
МАРЁВСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.03.2022   № 71
с. Марёво

О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях действия санкций на территории Российской Федерации, Администрация Марёвского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить предоставление отсрочки на срок до 6 месяцев по внесению арендной платы за 2022 год по заключенным договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности Марёвского муниципального округа (за исключением земельных участков), субъектам малого и среднего предпринимательства письменно обратившимся в Администрацию муниципального округа до 01.12.2022г.
2.Опубликовать  постановление в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа       С.И. Горкин

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.03.2022   № 85
с. Марёво

О внесении изменений в состав комиссии по работе с недоимкой илегализацией заработной платы

Администрация Марёвского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в состав комиссии по работе с недоимкой и легализацией заработной платы, утвержденной постановлением Администрации муниципального округа от 02.04.2021 № 149 «Об утверждении состава комиссии по работе с недоимкой и легализацией заработной платы»:
1.1.Включить в состав комиссии в качестве членов комиссии заместителя Главы территориального отдела администрации Марёвского муниципального округа Федорову Марию Федоровну, главного бухгалтера ГОКУ «Марёвское лесничество» Петрову Галину Николаевну (по согласованию).
1.2. Исключить из членов комиссии Никитина Н.В.
 2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
Администрации  муниципального округа      А.Н. Осипов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.03.2022   № 87
с. Марёво

О внесении изменений в постановление Администрациимуниципального округа от  28.02.2022 № 52 «Об обеспечении отдыха детей, их оздоровления и занятости в 2022 году»

В целях обеспечения отдыха детей, их оздоровления и занятости в 2022 году, в соответствии с Федеральными законами от 24 июля 1998 года
№124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», во исполнение постановления Администрации Новгородской области от 26.04.2011 №165 «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей» с учётом санитарно – эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации работ в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, Администрация Марёвского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации  муниципального округа от 28.02.2022 № 52 «Об обеспечении отдыха детей, их оздоровления и занятости в 2022 году»:
1.1.	Изложить подпункт 4.2. пункта 4. в  редакции:
«4.2. стоимость двухразового питания в муниципальных лагерях округа –250 рублей 00 копеек – за счет средств местного бюджета.»;
1.2.	Изложить перечень профильных смен и лагерей с дневным пребыванием детей на территории муниципального округа в 2022 году в прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального округа, председателя Социального комитета Голубеву Н.В.
3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа     С.И. Горкин
«Утверждён
постановлением администрации
муниципального округа
от 28.02.2022   № 52

Перечень профильных смен и лагерей с дневным пребыванием детей  на территории муниципального округа в 2022 году

	№
	Наименование
лагеря
	Базовое учреждение
	Кол-во
смен
	Кол-во
детей
	Срок работы лагеря
	Условия организации

	Лагеря с дневным пребыванием

	1.
	[bookmark: _GoBack]Лагерь дневного пребывания оздоровительной направленности «Радуга»
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Марёвская средняя школа»
	1
	10
	01.06.2022 –
30.06. 2022 г.
	выходной: суббота, воскресенье, праздничные дни: 13 июня 2022 года (перенос с 12.06.) с 2-х разовым питанием стоимостью 250 руб. 00 коп. в день:
100 % за счёт средств местного бюджета

	2.
	Лагерь дневного пребывания спортивно-оздоровительной направленности «Чемпион»
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Марёвская средняя школа»
	1
	10
	01.06.2022 –
30.06. 2022 г.
	выходной: суббота, воскресенье, праздничные дни: 13 июня 2022 года (перенос с 12.06.) с 2-х разовым питанием стоимостью 250 руб. 00 коп. в день:
100 % за счёт средств местного бюджета

	Итого лагерей с дневным пребыванием детей / количество детей в них
	2
	20

	Профильные лагеря

	1.
	Профильный лагерь физкультурно-спортивного направления "Факел"
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивно-оздоровительный центр «Ритм»
	1
	13
	01.06.2022 – 25.06.2022 г.
	выходной – воскресенье; праздничные дни: 13 июня 2022 года (перенос с 12.06.);
с 2-х разовым питанием стоимостью 250 руб. 00 коп. в день:
100 % за счёт средств местного бюджета

	2.
	Профильный лагерь патриотического направления "Память"
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Молвотицкая основная школа»

	1
	10
	01.06.2022 – 25.06.2022 г.
	выходной – воскресенье; праздничные дни: 13 июня 2022 года (перенос с 12.06.);
с 2-х разовым питанием стоимостью 250 руб. 00 коп. в день:
100 % за счёт средств местного бюджета

	Итого профильных лагерей/количество детей в них
	2
	23

	Итого
	4
	43

».

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.03.2022   № 89
с. Марёво

[bookmark: bookmark0]Об утверждении средней расчётной рыночной стоимости1 квадратного метра площади жилого помещения на территории Марёвского муниципального округа на 2022 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 25.02.2005 № 17 «Об утверждении методических рекомендаций для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учёт и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», областным законом от 28.11.2018 №339 «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов городского округа отдельными государственными полномочиями по обеспечению жильём детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Администрация Марёвского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра площади жилого помещения на территории Марёвского муниципального округа на 2022 год, в размере 17861 (семнадцать тысяч восемьсот шестьдесят один) рубль.
2.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 27.05.2020 № 142 «Об утверждении средней расчётной рыночной стоимости 1 квадратного метра площади жилого помещения на территории Марёвского муниципального района на 2020 год».
3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа     С.И. Горкин

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.03.2022   № 90
с. Марёво

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метраобщей площади жилья на 2022 год на территории Марёвского муниципального округа для расчёта размера социальнойвыплаты молодым семьям – участникам муниципальнойпрограммы «Обеспечение жильем молодых семейМарёвского муниципального округа в 2021-2026 годах»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2020 годы», постановлением Правительства Новгородской области от 08 июля 2019 года №262 «О государственной программе Новгородской области «Развитие жилищного строительства на территории Новгородской области на 2019-2025 годы, постановлением Администрации Марёвского муниципального округа от 27.01.2021 № 16 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Марёвского муниципального округа в 2021-2026 годах»,, Администрация Марёвского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 2022 год  на территории Марёвского муниципального округа для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой  молодым семьям – участникам муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Марёвского муниципального округа в 2021-2026 годах», для приобретения (строительства) жилья, в размере 17861 (семнадцать тысяч восемьсот шестьдесят один) рубль.
2.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 27.05.2020 № 140 «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 2021 год на территории Марёвского муниципального района для расчёта размера социальной выплаты молодым семьям – участникам муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Марёвского муниципального района в 2014-2020 годах».
3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа      С.И. Горкин

Итоговый документ публичных слушаний
по проекту решения Думы Марёвского Муниципального округа
[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14]«О внесении изменений в Устав Марёвского муниципального округа Новгородской области»
с. Марёво
28 марта 2022 года,  зал Администрации муниципального округа

Публичные слушания назначены: решением Думы Марёвского муниципального округа от 18.03.2022 № 172.
[bookmark: OLE_LINK25][bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK21]Тема публичных слушаний: рассмотрение проекта решения Думы Марёвского муниципального округа: «О внесении изменений в Устав Марёвского  муниципального округа Новгородской области ».
Инициатор публичных слушаний: Дума Марёвского муниципального округа
Дата проведения: 28 марта 2022 года.
[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28]Участники публичных слушаний по  данному проекту, представленного главным специалистом юридического отдела управления Делами Администрации муниципального округа, в количестве 8 человек, рассмотрев проект решения Думы Марёвского муниципального округа «О внесении изменений в  Устав Марёвского  муниципального округа Новгородской области»
Решили:
1. Одобрить проект решения  Думы Марёвского муниципального округа «О внесении изменений в  Устав Марёвского  муниципального округа Новгородской области».
2.Опубликовать Итоговый документ публичных слушаний по проекту решения Думы Марёвского муниципального округа «О внесении изменений в  Устав Марёвского  муниципального округа Новгородской области»  в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в сети «Интернет».

Председатель публичных слушаний:       В.В. Козлова
Секретарь публичных слушаний              Н.А. Васильева

	Учредитель: Дума Марёвского муниципального округа
Издатель: Администрация Марёвского муниципального округа
Адрес издателя: 175350, с. Марёво, ул. Советов, 27.
	Главный редактор: Горкин С.И.
Адрес редакции: 175350, с. Марёво, ул. Советов, 27.
Тел./ факс: (881663)21162
E-mail: admin@marevoadm.ru
Тираж: 6 экземпляров.
Подписано в печать 29.03.2022 по графику (16.30), по факту (16.30).
Материалы этого выпуска публикуются бесплатно.

Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на основании ст. 12 закона РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации»

image1.jpeg